
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “KAROL WOJTYLA” 

88841 ISOLA DI CAPO RIZZUTO (KR) 

Tel e fax 0962-793194 - C.F. 91045440798 cod. mecc.:KRIC83100L  
                                                 

 

Al Sig. MISISCA REMO 

 

OGGETTO: INCARICO COLLAUDATORE PROGETTO  POR CALABRIA “DOTAZIONI 

TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI 

APPRENDIMENTO ON LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI 

DI ISTRUZIONE”FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 

2017.10.8.1.142 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale 

Dipartimento n. 10, per l’impegno di spesa (assunto il 21 marzo 2017 
prot. N° 305 ) “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

n°3148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto “PO CALABRIA 
2014/20-ASSE II FESR - Avviso Pubblico “ dotazioni tecniche aree 

laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on line a supporto 

della didattica nei percorsi di istruzione”; 

VISTA  Acquisita la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 

13/12/2017; 

VISTO l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto 

presentato dalla Ns Istituzione Scolastica, del Decreto del Dirigente di 
Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento “Turismo e Beni  

culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche 
Giovanili” (assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N° 841) “Registro dei 

decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n°11450 del 17 Ottobre 
2017 Avente come oggetto “POR CALABRIA 2014/2020 — ASSE II - 

FESR - Presa d’atto lavori commissione e approvazione graduatoria 
definitiva beneficiari azione 10.8.1 e FSC Obiettivo Di Servizio  I - 

ISTRUZIONE - Approvazione schema di convenzione ed impegno di 
spesa”. 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, 

(BURC n. 29 del 27.03.2017) di approvazione dell’Avviso 
Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi 

di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di 
istruzione”; 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006196 - 14/11/2018 - C24b - Progetti ministeri - U



VISTA  la convenzione Rep N. 212 del 22/01/2018 stipulata tra la Regione 

Calabria Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e la 
Ns Istituzione Scolastica con oggetto la concessione del finanziamento 

pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- 

Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”  

VISTO  che il progetto presentato dalla nostra Istituzione Scolastica è stato 

approvato ed ammesso a finanziamento 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetto progetto è necessario 

reperire e selezionare personale esperto interno/esterno all’istituzione 
scolastica, per l’attività di Collaudatore; 

VISTO: l’avviso per il reclutamento di esperti interni/esterni prot.n. 5050 del 

03.10.2018  che dovrà ricoprire il ruolo di Collaudatore;  

VISTO: il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

VISTO: che nei termini previsti dall’aggiudicazione provvisoria non sono 

pervenuti ricorsi;   

VISTO: la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 5798/C24/c del 

30/10/2018 

DECRETA 
 

La nomina di un esperto collaudatore esterno per la realizzazione di un 

laboratorio linguistico multidisciplinare nell’ambito del progetto POR CALABRIA 

“DOTAZIONI TECNOLOGICHE, Aree Laboratoriali e sistemi innovativi di 

apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di 

Istruzione”FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 2017.10.8.1.142 

nella persona del Dott. MISISCA REMO nato a Corigliano Calabro il 11/12/1965 , 

C.F.: MSSRME65T11D005J  e residente in Via Todaro,107 Interno 16 - Rende 

(CS) 

Il collaudatore dovrà svolgere le seguenti mansioni:  

 
 Verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con 

quanto indicato nelle offerte e nel contratto di affidamento della fornitura; 
 Collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore S.G.A per tutte le 

problematiche logistico/organizzative che possono sorgere ex ante, in 
itinere ex post nella realizzazione progettuale; 

 Accertare la corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della 
conformità della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a 

quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica. 
 Provvedere alla redazione del verbale di collaudo.  

Per l’espletamento del predetto incarico sarà corrisposto il compenso orario di € 

500,00 lordo stato.  
  

Il compenso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006196 - 14/11/2018 - C24b - Progetti ministeri - U



Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, 

indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita a 
quest’ultima.  

Si precisa che il presente incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o 

assistenziale né a trattamento di fine rapporto.  Il presente atto viene reso 
pubblico mediante pubblicazione sul sito web istituzionale: 

www.ickarolisolacr.gov.it. 
 

Ai sensi dell’art.l0 della L. 31.12.96 n. 675, l’amministrazione scolastica fa 
presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del 

presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta Legge e del 
D.L.vo 30.6.03, n. 196. 

 
L'ESPERTO COLLAUDATORE 

   (Dott. MISISCA REMO) 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

        F.to  Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                 Prof.ssa Marchio Isabella  

                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006196 - 14/11/2018 - C24b - Progetti ministeri - U

http://www.ickarolisolacr.gov.it/

